
Říkovský slivkošt 2023 

 

 

Propozice 
 

 

Říkovského slivkoštu se může zúčastnit osoba starší 18 – ti let. 

Registrace a výběr vzorků pálenek a likérů o objemu 0,5 l proběhne  v pátek 24. března od 

17 do 19 hodin a v sobotu 25. března 2023 v době od 10 do 12 hodin u pana Petra 

Otáhala  nebo po dohodě na tel. 732 540 467 

 

Samotný košt proběhne v sobotu 25.3.2023 v 15 hodin v Bistru.  

Hodnotíme ve čtyřech kategoriích chuť, čirost, vůni a celkový dojem. Hodnotíme anonymně a 

školním způsobem  ( 1 -  super, 5 - pro pražáky dobrý). Vítězí pálenka s nejnižším počtem 

bodů.  

Členem hodnotící komise se stává každý občan který zaregistroval svou pálenku v daném 

termínu a obdržel registrační číslo, které lze přenechat druhé osobě. 

Ostatní občané mají možnost se zúčastnit slivkoštu na základě zakoupení baňky v hodnotě   

50,- Kč, která se stává majetkem dotyčného a tento je oprávněn zúčastnit se aktivně 

Řkovského slivkoštu jako hodnotící komise. 

Po ukončení slivkoštu budou zbylé vzorky vráceny majitelům po předložení registračního 

lístku. 

Součástí Říkovského slivkoštu je i vyhodnocení Říkovské pomazánky roku 2023 a Likéru 

roku 2023  Vzorky pomazánek budou přijímány od 14 do 15. hodin přímo na místě konání 

slivkoštu. 

Nejlepší pálenky, likéry i pomazánky budou odměněny certifikáty a hodnotnými cenami. 

 

 

 

  

 

       


